Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «___»  ______________________ 2023 г.                                                      №  ______

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа —
город Галич Костромской области от 09
февраля 2023 года № 94

В целях приведения нормативных правовых актов администрации городского
округа  —  город  Галич  Костромской  области  в  соответствие  с  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  18.09.2020  года  №  1492  «Об  общих
требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим
лицам - производителям товаров, работ,  услуг,  и о признании утратившими силу
некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных  положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

 постановляю:

1. Внести в порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
юридическим  лицам   (за  исключением  государственных  (муниципальных)
учреждений)  и  индивидуальным  предпринимателям  на  возмещение
недополученных доходов в связи с предоставлением меры социальной поддержки
для граждан, пользующихся услугами по перевозке пассажиров транспортом общего
пользования  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах
городского  округа  город  Галич  Костромской  области  в  виде  частичной  оплаты
стоимости  одной  поездки  в  транспорте  общего  пользования  по  муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах  городского  округа  город  Галич
Костромской  области, утвержденный  постановлением  администрации  городского
округа  —  город  Галич  Костромской  области  от  09  февраля  2023  года  №  94
следующие изменения:

1.1. дополнить главой 2.1 следующего содержания:
«Глава 2.1. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

13.2.  Перевозчики  ежемесячно  в  срок  до  10  числа  месяца,  следующего  за
отчетным,  представляют  главному  распорядителю  как  получателю  бюджетных
средств отчет о достижении результата предоставления субсидии, установленного
пунктом  13.1 настоящего  Порядка,  по  форме,  определенной  типовой  формой
соглашений,  установленной финансовым отделом городского округа город Галич
Костромской области.»;

1.2. пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  если  перевозчиком  не  достигнут  результат  предоставления

субсидии,  установленный пунктом 13.1 настоящего  Порядка,  субсидия  подлежит
возврату в бюджет городского округа  в размере, рассчитываемом по формуле:

W = (1 - D / P) x R,

где:

W  -  размер  субсидии,  подлежащей  возврату  в  бюджет  городского  округа,
рублей;

D - достигнутое значение результата предоставления субсидии, установленное
перевозчику в соответствии с пунктом 13.1 настоящего Порядка;

P  -  плановое  значение  результата  предоставления  субсидии,  установленное
перевозчику в соответствии с пунктом 13.1 настоящего Порядка;

R - размер субсидии, перечисленной перевозчику за отчетный период, рублей.».
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1
января 2023 года.

Глава городского округа                                                    А.В.Карамышев

consultantplus://offline/ref=FE03E6F474D4C5ADCC06A704B6B320F40CBF1B4253096120D08D9E096526B937826C1EA032AEFFE8DBA425D4F5B397BB7FA2FD330046735642D4B649QETDL
consultantplus://offline/ref=FE03E6F474D4C5ADCC06A704B6B320F40CBF1B4253096120D08D9E096526B937826C1EA032AEFFE8DBA425D4F5B397BB7FA2FD330046735642D4B649QETDL
consultantplus://offline/ref=FE03E6F474D4C5ADCC06A704B6B320F40CBF1B4253096120D08D9E096526B937826C1EA032AEFFE8DBA425D4F5B397BB7FA2FD330046735642D4B649QETDL
consultantplus://offline/ref=FE03E6F474D4C5ADCC06A704B6B320F40CBF1B4253096120D08D9E096526B937826C1EA032AEFFE8DBA425D4F5B397BB7FA2FD330046735642D4B649QETDL
consultantplus://offline/ref=FE03E6F474D4C5ADCC06A704B6B320F40CBF1B4253096120D08D9E096526B937826C1EA032AEFFE8DBA425D4F5B397BB7FA2FD330046735642D4B649QETDL
consultantplus://offline/ref=FE03E6F474D4C5ADCC06A704B6B320F40CBF1B4253096120D08D9E096526B937826C1EA032AEFFE8DBA425D4F5B397BB7FA2FD330046735642D4B649QETDL
consultantplus://offline/ref=FE03E6F474D4C5ADCC06A704B6B320F40CBF1B4253096120D08D9E096526B937826C1EA032AEFFE8DBA425D4F5B397BB7FA2FD330046735642D4B649QETDL
consultantplus://offline/ref=ABBF4593F3CAD6545A65B836B7E760ED4F91C338FFB53EADD3DE41053FE5A077CB316F5D22952EDD421C25D3338D100D6D5A98C39492856AF4A003F8rEL0L
consultantplus://offline/ref=ABBF4593F3CAD6545A65B836B7E760ED4F91C338FFB53EADD3DE41053FE5A077CB316F5D22952EDD421C25D3338D100D6D5A98C39492856AF4A003F8rEL0L

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ